
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 24. oktobrī  Nr. 531 
 
 

Par sadarbības uzsākšanu Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021. - 2027. gadam 4.2.3. specifiskā 

atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu 

vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un 

iekļaujošai izglītībai un mācībām un 

iespēja to iegūt, sākot ar pirmskolas 

izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības 

un profesionālās izglītības un mācību gaitā 

līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo 

izglītībai un mācībām, tostarp veicināt 

mācību mobilitāti visiem un atvieglot 

piekļūstamības iespējas personām ar 

invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta 

“skola-kopiena” sadarbības programma 

atstumtības riska mazināšanai izglītības 

iestādēs” projektā 

(protokols Nr. 14, 45. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 61. panta pirmo un ceturto daļu, Jūrmalas domes 2021. gada 

16. decembra nolikuma Nr. 31 “Jūrmalas valstspilsētas administrācijas nolikuma” 

17.10. apakšpunktu un Jūrmalas domes 2023. gada 27. aprīļa nolikuma Nr. 13 “Jūrmalas 

Izglītības pārvaldes nolikums” (turpmāk – Nolikums) 12.17. apakšpunktu, atbilstoši 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. - 2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023. – 2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023. – 2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides 

pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna 2023. - 2029. gadam prioritātes 

“Konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība” (I), rīcības virziena  “Izglītības satura 

un procesa attīstība” (I2), uzdevuma I.2.4. “Rast risinājumus atbalsta nodrošināšanai 

ikviena izaugsmei” darbībai I2.4.3. “Mērķtiecīgi koordinēta atbalsta sniegšana 

izglītojamajiem mācīšanās sekmēšanai un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku 

mazināšanai”, saskaņā ar 2024. gada 16. jūlija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 483 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 



2 

4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un 

iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo 

izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot 

piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola-

kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” 

īstenošanas noteikumi” un Valsts izglītības satura centra (turpmāk - VISC) 2024. gada 

17. septembra e-pasta iesniegumu Nr. 1-10/5218 (reģistrēts Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas lietvedības sistēmā 2024. gada 18. septembrī ar Nr. 1.1-19/24S-10590), 

tostarp tā pielikumus “Apliecinājums” par gatavību piedalīties projektā 4.2.3.1. “Skola - 

kopienā”” un “Sadarbības partnera apliecinājums par informētību attiecībā uz interešu 

konflikta jautājumu regulējumu un to integrāciju iekšējās kontroles sistēmā” (turpmāk 

kopā – apliecinājumi; 1. un 2. pielikumā), ņemot vērā Jūrmalas domes 2024. gada 

29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu 

līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 

6. punktu un Jūrmalas domes Izglītības, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas 

2024. gada 10. oktobra atzinumu (protokols Nr. 1.2-33/11), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības sadarbību  “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.3.3. specifiskā atbalsta mērķa 

“Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošam grupām – būtu vienlīdzīga 

piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar 

pirmskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un 

mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, 

tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas 

personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola – kopiena” sadarbības 

programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” (turpmāk – projekts) 

projekta īstenošanā sadarbībā ar VISC. 

2. Noteikt projekta mērķi – attīstīt integrētu skolas – kopienas izglītības ekosistēmas 

pieeju, veicinot starpinstitūciju sadarbību un izglītojamā vecāku (personu, kas realizē 

aizgādību) iesaisti izglītības procesā, lai nodrošinātu koordinētu rīcību sociālās 

atstumtības un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska samazināšanai 

izglītojamajiem un sekmētu vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības satura 

apguvi. 

3. Noteikt projekta mērķa grupu – vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 1. līdz 

12. klasei. 

4. Noteikt ieguvumus no projekta īstenošanas: 

4.1. stiprināta sadarbība starp Jūrmalas valstspilsētas pašvaldību un izglītības 

iestādēm organizētajos mācību pasākumos, pieredzes apmaiņas darbnīcās, 

mērķsadarbības un izglītojošos pasākumos; 

4.2. informēti pedagogi un atbalsta personāls, sociālie darbinieki un izglītojamo 

mentori par iespēju piedalīties grupu supervīzijās; 

4.3. sniegts individualizēts atbalsts mērķgrupas izglītojamajiem, izstrādājot 

individuālā atbalsta plānus: 

4.3.1. pedagoga atbalsts izglītojamajiem grupās lasītprasmes veicināšanai 1. - 

3. klasē; 



3 

4.3.2. pedagoga konsultācijas mācību priekšmetos un atbalsta pasākumu 

īstenošana izglītojamajiem, kuri par vispārējās pamatizglītības 

programmas apguvi ir saņēmuši tikai liecību un atkārtoti mācās 9. klasē; 

4.3.3. atbalsta personāla atbalsts pēc nepieciešamības mērķgrupas 

izglītojamajiem, kuriem ir konstatēts sociālās atstumtības vai 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risks. 

5. Noteikt projekta prognozējamo īstenošanas laiku no projekta uzsākšanas brīža līdz 

2029. gada 31. augustam. 

6. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai parakstīt 

apliecinājumus (1. un 2. pielikums) un uzdot Jūrmalas Izglītības pārvaldei sagatavot 

lēmumprojektu par projekta īstenošanu saskaņā ar VISC sniegto informāciju par 

finansējuma piešķīrumu. 

7. Noteikt Jūrmalas Izglītības pārvaldes Attīstības plānošanas nodaļas vecāko referenti 

par projekta kontaktpersonu sadarbībai ar VISC. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


